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Vedtakssak: Revisjon av ILOS stillingsplan 2014-2018 

Bakgrunn 
ILOS’ stillingsplan 2014–2018 ble vedtatt på instituttstyremøtet 27. januar 2014, med 

tilleggsvurdering vedtatt 12. mai 2014, og godkjent av fakultetet 19. juni 2014. I instituttstyrets 

vedtak 27.1.2014 heter det at ”Stillingsplanen revideres hvert år. Stillingene lyses ut i det tempo 

instituttets økonomi tillater det”.  

Stillingene rangert som nummer 1 og 2 ble diskutert på styremøtet 20. april. Revisjon av 

stillingsplanen ble diskutert på styremøtet 9. juni.  

Per august 2015 har ILOS tilsatt i eller utlyst stillingene som er rangert som nr. 3, 4, 5, 7 og 8 i 

stillingsplanen. Dette notatet handler om de øvrige stillingene vurdert etter endringer som er 

kommet til etter at instituttstyret i januar 2014 vedtok ILOS’ stillingsplan 2014-2018. Notatet 

fremskriver utviklingen noe ved å legge inn informasjon om antatte avganger i årene 2019-2020. I 

tillegg til de avganger som nevnes nedenfor, dreier det seg om to avganger i engelsk språk i 2020 

(én FVA i 100 % stilling og én FVA i 60 % stilling). 

Instituttets økonomiske situasjon har tillatt oss å lyse ut stillingene i stillingsplanen raskt. 

Instituttet har også fått omstillingsmidler fra fakultetet i påvente av faste ansettelser. Dette gjør at 

instituttet i år, som i fjor, har et stort overskudd, men frem mot 2019 vil dette gå mot et lite 

underskudd. Grunnen er at inntektene er nokså stabile, mens utgiftene til fastlønn går oppover, 

selv om instituttet de kommende år får flere avganger.   

Stilling nr. 1: Spansk/portugisisk/Latin-Amerika 
Til stillingen rangert som nr. 1 i stillingsplanen er det særlige forutsetninger knyttet til utlysningen:  

”Spansk/portugisisk/Latin-Amerika: 1 førsteamanuensis med bred undervisningsplikt under 

forutsetning av at fagmiljøet definerer en stilling som samler og profilerer feltet, særlig i form av 

robuste studieløp.”  

Det heter videre i stillingsplanen at ”Stillingene i Spansk/portugisisk/Latin-Amerika og i Italiensk 

utlyses så snart forutsetningene for utlysning er oppfylt.”  

Som diskutert på styremøtene 20. april og 9. juni 2015 har fagmiljøet for spansk, portugisisk og 

Latin-Amerika hatt omfattede diskusjoner av profilen på stillingen. Fagmiljøet ønsker en stilling i 

http://www.hf.uio.no/ilos/for-ansatte/aktuelt/saker/2014/dokumenter/stillingsplan-2014-2018
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portugisisk litteratur/kultur og Brasil og er videre enige om at ILOS’ ledelse og styre vedtar endelig 

profil (se vedlegg 2, Uttalelse fra IBER-gruppen til ILOS-ledelsen for bruk i ILOS-styret). På 

styremøtet 9. juni syntes styret å være enige om at profilen på stillingen må omfatte både 

portugisisk litteratur/kultur og Brasil. ILOS’ ledelse anbefaler videre at den som ansettes bør 

kunne ta noe undervisning i portugisisk språk på BA-nivå. Dette for å sikre størst mulig 

fleksibilitet. 

Fagmiljøet er foreløpig ikke helt i mål med å ferdigstille mer robuste studieløp. ILOS’ ledelse anser 

det imidlertid som sannsynlig at fagmiljøet innen fristen for innmelding til fakultetet 15. januar 

2016 vil ha fått på plass mer robuste studieløp både på BA- og MA-nivå. I disse studieløpene vil det 

være behov for en stilling med forsknings- og undervisningskompetanse i portugisiskspråklig 

litteratur og kultur i Brasil.  

Det er god rekruttering, særlig til årsenhetene i spansk og portugisisk (se Vedlegg 1: Rekruttering 

BA/årsenhet 2010-2015).  

Avganger 2019-2020: ingen. 

Forslag til revisjon av stillingsplanen: Forutsetningene for utlysning av stilling rangert som 

nummer 1 anses for oppfylt og en stilling som førsteamanuensis i portugisiskspråklig 

litteratur/kultur i Brasil utlyses snarest. Søkere som også kan dokumentere 

undervisningskompetanse innen portugisisk språk vil bli prioritert. Søkere som kan knytte 

forskningen sin til et av instituttets prioriterte forskningsfelter kan bli prioritert.  

Stilling nr. 2: Italiensk 
Til stillingen rangert som nr. 2 er det knyttet særlige forutsetninger for utlysning:  

”Italiensk: 1 førsteamanuensis med bred undervisningsplikt, under forutsetning av at det inngås 

avtale om fellesgrad på master med Göteborgs universitet og/eller Universitetet i Bergen og at det 

inngås samarbeid med ILOS’ øvrige romanske språk.”  

Det heter videre i stillingsplanen at ”Stillingene i Spansk/portugisisk/Latin-Amerika og i Italiensk 

utlyses så snart forutsetningene for utlysning er oppfylt.”  

Som diskutert på styremøtene 20. april og 9. juni i år har fagmiljøet for italiensk innledet et visst 

samarbeid med Göteborgs universitet (GU), men videre samarbeid må avvente utviklingen på GU. 

Videre samarbeid med Universitetet i Bergen synes vanskelig å få til. 

En professor i fransk på ILOS har mottatt omstillingsmidler for å kvalifisere seg i italiensk 

språkhistorie og vil gi et nytt masteremne i dette første gang våren 2016.  

Fagmiljøet gir ett emne (ITA1110R - Sommerkurs i italiensk språk og kultur i Roma, 20 

studiepoeng) på Det norske institutt i Roma (DNIR), og har, i tråd med dekanatets ønsker om mer 

bruk av DNIR, fremlagt planer for ytterligere emner som undervises helt eller delvis på DNIR. 

Fagmiljøet har i Oppfølgingsplan 2015–2018. ILOS gitt utrykk for at stillingen i stillingsplanen bør 

utlyses innen italiensk litteratur og språk med krav om forskning som kan knyttes til instituttets 

prioriterte forskningsfelt ”Symbolsk nasjonsbygging”.  

På styremøtene 20. april og 9. juni 2015 syntes det å være enighet om at stillingsplanens 

forutsetninger for utlysning av italiensk-stillingen kan anses som oppfylt gitt de aktuelle 
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omstendighetene. I tillegg bør kravet om å integrere italiensk-faget ytterligere med de romanske 

fagene på ILOS tydeliggjøres.  

Det er god rekruttering til italiensk, særlig årsenheten (se Vedlegg 1: Rekruttering BA/årsenhet 

2010-2015). 

Avganger 2019-2020: ingen. 

Forslag til revisjon av stillingsplanen: Forutsetningene for utlysning av stilling rangert som 

nummer 2 anses for oppfylt og en stilling som førsteamanuensis i italiensk litteratur og språk 

utlyses snarest. Søkere som kan dokumentere undervisnings- og forskningskompetanse innen et 

eller flere andre romanske språk og/eller en eller flere andre romanske litteraturer som undervises 

ved ILOS kan bli prioritert. Søkere som kan knytte forskningen sin til instituttets prioriterte 

forskningsfelt ”Symbolsk nasjonsbygging” kan bli prioritert. 

Stilling nr. 6: Slavisk/ Øst-Europa 
Det er ingen vesentlige endringer siden stillingsplanen ble vedtatt. Fagmiljøet er prioritert i 

fakultetets prosess faglige prioriteringer (med budsjettmessig virkning f.o.m. 2015 t.o.m. 2018). 

Avganger 2019-2020: 1 FVA i 2020. 

Stilling nr. 9: Allmenn litteraturvitenskap 
Ingen vesentlige endringer siden stillingsplanen ble vedtatt. Avganger 2019-2020: ingen. Se for 

øvrig nedenfor. 

Stilling nr. 10: Engelskspråklig litteratur 
Det er ingen vesentlige endringer siden stillingsplanen ble vedtatt. Avganger 2019-2020: 1 FVA. 

Situasjonen på fransk 
Siden stillingsplanen ble vedtatt har det i alle instituttets fagmiljøer bare vært én vesentlig endring 

i forhold til antatte avganger. Det dreier seg om fransk, der en FVA reduserer stillingen sin med 

50 % fra høsten 2016. Avganger 2019-2020: 1 FVA i 2020 og 1 FVA (50 %) i 2020. 

Som diskutert på styremøtet 9. juni 2015 mener ILOS’ ledelse at denne situasjonen vil gi fagmiljøet 

i fransk alvorlige problemer med å opprettholde undervisningen, særlig innen fransk språk. Hvis 

styret ønsker å avhjelpe situasjonen ved å tilsette i en stilling i fransk, må styret prioritere denne 

stillingen over en annen stilling i stillingsplanen. Styret ga i sin diskusjon på styremøtet 9. juni 

uttrykk for at de aktuelle stillingene er stillingene rangert som nummer 9 (allmenn 

litteraturvitenskap) og 10 (engelskspråklig litteratur).  

ILOS’ ledelse anbefaler å prioritere slik: 1. Fransk, 2. Engelskspråklig litteratur, 3. Allmenn 

litteraturvitenskap. Stillingen i allmenn litteraturvitenskap vil da eventuelt måtte overføres til neste 

stillingsplan. 

Til grunn for denne anbefalingen ligger primært vurderinger av instituttets undervisningsbehov. 

Hva angår forskningskvalitet synes resultatene fra fakultetets prosess faglige prioriteringer (2013) 

ikke å kunne fungere som rettesnor for å prioritere mellom fagmiljøene i allmenn 

litteraturvitenskap, engelskspråklig litteratur og fransk. Nye stillinger vil uansett kunne knyttes til 

instituttets forskningsprioriteringer (Tillegg til stillingsplanen vedtatt 12. mai 2014). 
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Tall for rekruttering til årsenhet, BA og master 2010-2015 (Vedlegg 3: Rekruttering til allmenn 

litteraturvitenskap, engelsk og fransk) viser at allmenn litteraturvitenskap har stabil eller litt 

fallende rekruttering til alle nivåer. Engelsk årsenhet, engelsk BA og engelskspråklig litteratur MA1 

har stigende rekruttering. Fransk har stabil rekruttering til årsenhet, BA og MA. Hva angår engelsk 

og fransk har ILOS dessuten forpliktelse til å undervise studenter på Lektorprogrammet 

(fremmedspråk) (se Vedlegg 3, tabellen BACHELOR).  

Forslag til revisjon av stillingsplanen: En stilling som førsteamanuensis i fransk prioriteres foran 

stillingene rangert som nummer 9 (engelskspråklig litteratur) og 10 (allmenn litteraturvitenskap). 

Stillingen i engelskspråklig litteratur rangeres over stillingen i allmenn litteraturvitenskap. 

Stillingen i fransk utlyses med krav om bred undervisningskompetanse i fransk språk. Stillingens 

profil diskuteres med fagmiljøet. Ledelsen anbefaler en bred profil som sikrer faglig samarbeid 

med alle ansatte i fransk. 

Forslag til vedtak 
Styret vedtar at forutsetningene for utlysning av stilling rangert som nummer 1 anses for oppfylt og 

en stilling som førsteamanuensis i portugisiskspråklig litteratur/kultur i Brasil utlyses snarest. 

Søkere som også kan dokumentere undervisningskompetanse innen portugisisk språk vil bli 

prioritert. Søkere som kan knytte forskningen sin til et av instituttets prioriterte forskningsfelter 

kan bli prioritert. 

Forutsetningene for utlysning av stilling rangert som nummer 2 anses for oppfylt og en stilling som 

førsteamanuensis i italiensk litteratur og språk utlyses snarest. Søkere som kan dokumentere 

undervisnings- og forskningskompetanse innen et eller flere andre romanske språk og/eller en eller 

flere andre romanske litteraturer som undervises ved ILOS kan bli prioritert. Søkere som kan 

knytte forskningen sin til instituttets prioriterte forskningsfelt ”Symbolsk nasjonsbygging” kan bli 

prioritert. 

Styret prioriterer en stilling i fransk språk slik at rangeringen i ILOS’ stillingsplan 2014-2018 blir 

som følger: 

9. Fransk språk, 1 førsteamanuensis med bred undervisningsplikt 

10. Engelskspråklig litteratur, 1 førsteamanuensis med bred undervisningsplikt 

 

Vedlegg  

1. Søkertall for ILOS fra Samordna opptak 2010-2015 
2. Uttalelse fra fagmiljøet for spansk, portugisisk, Latin-Amerika 
3. Rekruttering til allmenn litteraturvitenskap, engelsk og fransk 2011-2015 

 

                                                           
1 Fra høst 2015: English Literature, American and British Studies. 


